da B3 denominado Novo Mercado (“Novo Mercado”). 

Em 11 de outubro de 2024, conforme ata da assembleia geral extraordinária, na sede social da 

CIABRASF – Cia. Brasileira de Serviços Financeiros S.A. foi aprovado por unanimidade o aumento de 

capital da Companhia, mediante a emissão de 93.229 (noventa e três mil, duzentas e vinte e nove) 

novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal (“Novas Ações”), pelo preço de emissão total 

de R$ 93.229,14 (noventa e três mil, duzentos e vinte e nove reais e quatorze centavos), fixado com 

base no inciso I, § 1°, do artigo 170 da Lei das S.A.. Desta forma, o capital social da Companhia passou 

dos atuais R$ 1.000,00 (mil reais), dividido em 1.000 (mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor 

nominal, para R$ 94.229,14 (noventa e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e quatorze centavos), 

representando 94.229 (noventa e quatro mil, duzentas e vinte e nove) ações ordinárias, nominativas e 

sem valor nominal. As novas ações foram totalmente subscritas e integralizadas, nesta data, por duas 

formas, (1) pelo Iduna Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (“Iduna FIP”) no valor 

de R$ 81.664,72 (oitenta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos), que 

já estavam devidamente contabilizados no balanço patrimonial da Companhia de 30 de setembro de 

2024; e (2) por meio de capitalização por Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital no valor de 

R$ 11.564,42 (onze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos) que foram 

transferidos para a Companhia no dia 08 de outubro de 2024. 

Na mesma data, em ato imediatamente subsequente, conforme ata da referida assembleia, o Iduna 

FIP transferiu para a Reag Investimentos S.A. a totalidade das 93.229 (noventa e três mil, duzentas e 

vinte e nove) Novas Ações, em conformidade com o “Contrato de Compra e Venda de Ações da 

CIABRASF – Cia. Brasileira de Serviços Financeiros S.A. e Outras Avenças” celebrado na mesma data 

entre a Reag Investimentos S.A., na qualidade de compradora, o Iduna FIP, na qualidade de vendedor,

[...]

interesses dos investidores em operações financeiras, na qualidade de interveniente fiduciário, gestor,  

administrador de receitas, agente fiscalizador e demais funções que tenham por objeto o mesmo fim. 

Em 26 de fevereiro de 2025, conforme Ata da Assembleia Geral Extraordinária, o capital social da 

Companhia, passou automaticamente de R$ 94.229,14 (noventa e quatro mil, duzentos e vinte e nove 

reais e quatorze centavos) para R$ 14.109.917,61 (quatorze milhões de reais, cento e nove mil, 

novecentos e dezessete reais e sessenta e um centavos), representado por 508.557 (quinhentas e oito 

mil, quinhentas e cinquenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Este ato foi a 

provado em 26 de junho de 2024, através da Assembleia Geral Extraordinária (AGE), na qual foi 

deliberada a cisão parcial da Reag Investimentos S.A.  

Em 28 de fevereiro de 2025, em reunião do Conselho de Administração da Companhia (“RCA”), sujeito 

à verificação da Condição Suspensiva (conforme definição abaixo), foi aprovado, o aumento do capital 

social da Companhia de até R$ 692.750.798,40 (seiscentos e noventa e dois milhões, setecentos e 

cinquenta mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), com a possibilidade de 

homologação parcial caso ocorra a subscrição de, no mínimo, R$ 450.415.988,50 (quatrocentos e 

cinquenta milhões, quatrocentos e quinze mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), 

mediante a emissão, para subscrição privada, de, no mínimo, 5.325.325 (cinco milhões, trezentas e 

vinte e cinco mil, trezentas e vinte e cinco) novas ações ordinárias (“Subscrição Mínima”) e, no máximo, 

8.190.480 (oito milhões, cento e noventa mil, quatrocentas e oitenta) novas ações ordinárias 

(“Subscrição Máxima”), todas nominativas, escriturais e sem valor nominal (“Novas Ações”), a um preço 

por ação de R$ 84,58 (oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), fixado com base no artigo 

170, §1º, inciso II, da Lei das Sociedades por Ações (“Aumento de Capital”), respaldado por laudo de